
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Proroga degli incarichi di Posizione Organizzartiva e Alta Professionalità in atto presso le 

strutture dell'A.S.S.S.A.M. dal 1 ottobre 2018 al 30 novembre 2018.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di   

procedere alla nomina degli agenti fitosanitarisotto elencati, ai sensi del Decreto Legislativo 19.08.2005 

n.2005  e  s.m.i. , per lo svolgimento dei compiti assegnati dalla Regione Marche al Servizio Fitosanitario 

c/o ASSAM ;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche ( E.S.A.M. )” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (A . S . S . A . M . ) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

1) di prorogare, dal 1 ottobre 2018 e  fino alla data del  30 novembre 2018 , gli incarichi di posizione 

organizzativa e alta professionalità sotto indicati:

- P.O. "Gestione Risorse Umane e Protocollo" - Responsabile Geom. Fulvio Girolomini;

- P.O.  "Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, Sicurezza sul Lavoro e 

Servizi Informatici " - Responsabile Rag. Mauro Mazzieri;

- P.O.  "Trasferimento dell’Innovazione, Comunicazione e Programmi Comunitari" - Responsabile   

Dott. Emilio Romagnoli;

- P.O. "Tutela e Valorizzazione del Territorio" - Responsabile Dott.ssa Lorella Brandoni;
- P.O. "Agrometeorologia" - Responsabile Dott. Sandro Nardi (ad interim);
- P.O. "Qualità delle Produzioni" - Responsabile Dott. Fausto Ricci (ad interim);
- P.O. "Autorità di Controllo e Tracciabilità" - Responsabile Dott. Fausto Ricci;
- P.O.  "Servizi di Consulenza Specialistica, Certificazione, Controllo, Vigilanza e Laboratorio" - 

Responsabile Dott. Sandro Nardi;
- P.O.  " Vivaismo e certificazione fitosanitaria - supporto ispettivo"  - Responsabile  Dott. Giuliano 

Stimilli;
- P.O.   “Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola”. Responsabile  Dott. 

Gianni Malavolta;

- P.O.  " Supporto specialistico in agrometeorologia” - Responsabile   Dott.ssa Angela 

S a n c h i o n i ; 



2

- P . O .   “ Supporto alla progettazione comunitaria, PSR e formazione”   -   D o t t .   U g o   T e s t a ; 

- A.P.  "Valorizzazione e sviluppo delle aree tartuficole marchigiane" - Responsabile  Dott. 
Gianluigi Gregori;

2) di prendere atto che l’applicazione di detto decreto non comporta impegni di spesa sul bilancio 

dell’A.S.S.A.M.

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane Organizzazione e Strumentali, per gli 

adempimenti di competenza;

4) di pubblicare sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it, 

IL DIRETTORE
Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. 14 gennaio1997 n.9  “ Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche 
(ESAM)”(BUR 23 gennaio 1997 n.8) e s.m.i.;

- L.R. 18 maggio 2003 n.13  “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27 maggio 2004 n. 54);
- D.G.R. n.1195 del 23.10.2006  “Art. 3, comma 1 della L. R. n.20/2001, art. 16 comma 2 

lettera b) e c), CCNL del 31.03.1999, e Art. 10 comma 3 CCNL del 22.01.2004 - 
Definizione dei criteri e delle modalità per la determinazione delle posizioni organizzative e 
per l’attuazione delle alte professionalità”;

- Decreto n.144 /DIRA del  04 . 07 .201 8   "Proroga degli incarichi di Posizione Organizzativa e 

di Alta Professionalità in atto presso le strutture dell’A.S.S.A.M., dal 01. 07 .2018  al 
30.09.2018";

Motivazione
Presso questa agenzia operano n.1 1  posizioni organizzative e una alta professionalità. Con decreto 

n.144 del 04.07.2018  sono stati prorogati gli incarichi delle attuali posizioni organizzative e alta 

professionalità fino alla data del 30  settembre  2018, in attesa della estensione ad A.S.S.A .M. dei 

criteri definiti dalla Giunta Regionale con D.G.R. n.650 del 20.06.2017.

La suddetta delibera definisce i criteri e le modalità per la rideterminazione delle Posizioni 

Organizzative e delle Alte Professionalità.  L'attività di riorganizzazione, pur avviata, non si è ancora 

conclusa entro la data del 30 giugno 2018, così come ipotizzato nel citato decreto n.144/201, anche 

per il contestuale avviamento della ricognizione delle attività dell'Agenzia, che per la sua 

complessità richiede più tempo rispetto a quello preventivato.

Vista, inoltre, la necessità di procedere ad una mappatura, di tutte le attività dell'A.S.S.A.M., inerenti 



3

le funzioni istituzionali e i procedimenti amministrativi, e rit enuto opportuno  applicare i nuovi criteri   

definiti dalla Giunta Regionale previsti dalla D.G.R. n.650/2017, si ritiene necessario dover 

prorogare fino alla data del 30 novembre 2018 gli attuali incarichi delle Posizioni Organizzative e 

Alte Professionalità, assegnate in A.S.S.A.M.

Trattandosi di una proroga degli incarichi sopra indicati, dal presente atto non derivano ulteriori 

impegni di spesa a carico del bilancio A.S.S.A.M.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

1) di prorogare  dal 1 ottobre 2018 e  fino alla data del  30 novembre 2018 , gli incarichi di posizione 

organizzativa e alta professionalità sotto indicati:

- P.O. "Gestione Risorse Umane e Protocollo" - Responsabile Geom. Fulvio Girolomini;

- P.O.  "Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, Sicurezza sul Lavoro e 

Servizi Informatici " - Responsabile Rag. Mauro Mazzieri;

- P.O.  "Trasferimento dell’Innovazione, Comunicazione e Programmi Comunitari" - Responsabile   

Dott. Emilio Romagnoli;

- P.O. "Tutela e Valorizzazione del Territorio" - Responsabile Dott.ssa Lorella Brandoni;
- P.O. "Agrometeorologia" - Responsabile Dott. Sandro Nardi (ad interim);
- P.O. "Qualità delle Produzioni" - Responsabile Dott. Fausto Ricci (ad interim);
- P.O. "Autorità di Controllo e Tracciabilità" - Responsabile Dott. Fausto Ricci;
- P.O.  "Servizi di Consulenza Specialistica, Certificazione, Controllo, Vigilanza e Laboratorio" - 

Responsabile Dott. Sandro Nardi;
- P.O.  " Vivaismo e certificazione fitosanitaria - supporto ispettivo"  - Responsabile  Dott. Giuliano 

Stimilli;
- P.O.   “Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola”. Responsabile  Dott. 

Gianni Malavolta;

- P.O.  " Supporto specialistico in agrometeorologia” - Responsabile   Dott.ssa Angela 

S a n c h i o n i ; 

- P . O .   “ Supporto alla progettazione comunitaria, PSR e formazione”   -   D o t t .   U g o   T e s t a ; 

- A.P.  "Valorizzazione e sviluppo delle aree tartuficole marchigiane" - Responsabile  Dott. 
Gianluigi Gregori;

2) di prendere atto che l’applicazione di detto decreto non comporta impegni di spesa sul bilancio 

dell’A.S.S.A.M.

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane Organizzazione e Strumentali, per gli 

adempimenti di competenza;

4) di pubblicare sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it, 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Fulvio Girolomini

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
"Nessun allegato"


	NumeroDataRep: n. 174 del 02 ottobre 2018
		2018-09-27T12:40:55+0200
	FULVIO GIROLOMINI


		2018-10-01T18:26:03+0200
	LORENZO BISOGNI




